CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO • ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA P.RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO --'

PROCESSO Nº 000471/2015 0110612015 LI1

INDICAÇÃO Nº n16J2015.
GABINHE DA PRESIDÊN.GIA . '' .. ·. 11:51:17 3

•. .· , =N
Indicar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Wilson Beref.er ~
Costa, quanto a necessidade urgente de roçar as màrgens.da - (:;;
Rodovia 484, que interliga a sede do município ao distrito de_:. - "1'

Serra Pelada, Afonso Cláudio/ES. • - G;

O Vereador que a esta subscreve, LUIZ TEMÓTEO DIAS VIEIRA,

com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais após dar ciência da

presente proposição em Sessão Plenária, através da Mesa, vem INDICAR ao Excelentíssinio Prefeito

Municipal, Wilson Berger Costa, que INTERCEDA junto ao órgão competente, quanto a necessidade

urgente de roçar as margens da Rodovia 484, trecho que interliga o perímetro urbano da sede do

município ao perímetro urbano da sede do distrito de Serra Pelada, neste município de Afonso

Cláudio/ES, uma vez que devido a falta de manutenção desse serviço, o mato está invadindo as

margens da citada rodovia, prejudicando demasiadamente a visibilidade das placas de sinalização,

causando assim transtornos e constantes reclamações nesse sentido por partes dos motoristas e

motociclistas, inclusive, ocasionando inúmeros e graves acidentes automobilísticos, lamentavelmente

com vítimas fatais.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br -Telefax (27) 3735-1234 //e-mail: cmac@cmac.es.gov.br